
 

 

 

    
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 

 
Klasa: 310-01/12-01/04 
Urbroj: 2163-1-22/2-14-79  
Pula, 31. ožujka 2014. 
 

 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 

       putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3  

52 000 Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o donošenju Rudarsko-geološke studije potencijala i 
gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske županije 
– dostavlja se 

 
 
 
Poštovani,  

 
priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 

S poštovanjem, 
 
      
 Pročelnik 
 Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka župana 
2. Prijedlog Odluke o donošenju Rudarsko-geološke studije potencijala i gospodarenja 

mineralnim sirovinama Istarske županije 
3. Rudarsko-geološka studija potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske 

županije (CD) 
 

Dostaviti: 
     1.   Naslovu 
     2.   Arhiva 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 310-01/14-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 03. travnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
 

Predmet:  Odluka o donošenju Rudarsko-geološke studije potencijala i 
gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske županije 

  
 
Temeljem članka 7. Zakona o rudarstvu („Narodne novine“ broj 56/2013) i članaka 16. i 17. 
Pravilnika o sadržaju i načinu izrade rudarsko-geoloških studija („Narodne novine“ broj 
142/2013) te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 03. travnja 2014. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o donošenju Rudarsko-geološke studije 
potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske županije, te je isti sastavni 
dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na 

raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Alen 
Damijanić, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
      mr.sc.Valter Flego 



Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 
i 4/13), a u vezi sa člankom 7. Zakona o rudarstvu („Narodne novine“ broj 56/2013) te 
člancima 16. i 17. Pravilnika o sadržaju i načinu izrade rudarsko-geoloških studija („Narodne 
novine“ broj 142/2013), Županijska Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
______ 2014. godine donijela je 
 
 

 
ODLUKU 

o donošenju Rudarsko-geološke studije potencijala i gospodarenja 
mineralnim sirovinama Istarske županije 

 
 
 

1. Donosi se Rudarsko-geološka studija potencijala i gospodarenja mineralnim 
sirovinama Istarske županije. 
 

2. Studija se javno objavljuje na internetskim stranicama županije. 
 

3. Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
 

 
 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
  REGIONE ISTRIANA 

      

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

         Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo gospodarstva 
2. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 
4. Upravni odjel za gospodarstvo 

 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE  

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u člancima 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 4/13) kojima su propisane ovlasti 
župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. Sukladno članku 7. Zakona o rudarstvu („Narodne novine“ broj 
56/2013) te člancima 16. i 17. Pravilnika o sadržaju i načinu izrade rudarsko-geoloških 
studija („Narodne novine“ broj 142/2013), Rudarsko-geološku studiju potencijala i 
gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske županije predlaže izvršno tijelo županije, a 
donosi predstavničko tijelo županije. 

 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Obvezu izrade rudarsko-geološke studije propisuje Zakon o rudarstvu („Narodne novine“ broj 
56/2013), a sadržaj te način izrade i donošenja određeni su Pravilnikom o sadržaju i načinu 
izrade rudarsko-geoloških studija („Narodne novine“ broj 142/2013). 
 
Rudarsko-geološka studija je strateški dokument koji su jedinice područne (regionalne) 
samouprave dužne izraditi za svoje područje, kojim su obuhvaćena postojeća i potencijalna 
ležišta mineralnih sirovina, a koji mora biti u skladu sa Strategijom gospodarenja mineralnim 
sirovinama. 
 
Javna rasprava za Rudarsko-geološku studiju potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama 

Istarske županije održana je u vremenu od 03. prosinca 2013. god. do 03. siječnja 2014. god. 

Nakon javnoga uvida, prijedlog Studije je javno predstavljen 3. prosinca 2013. i 13. veljače 2014. 

god., u skladu sa čl.16. Pravilnika o sadržaju i načinu izrade rudarsko-geoloških studija (NN 

142/2013 od 2.12.2013.). 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG   AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske županije. 
 
 
IV. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku, sa priloženim materijalima. 
 

 
 
 


